
•º ¡ .:,, 

r111J.i ¡ ; \ ,., •l!lii 
) ! ~¡lr ' 1 ~;1, .. , MUNIC:IPAUD/\0 Dl: 
jt~ .! 1 PROVIDENCIA 

Secretaría Municipal 
PROVIDENCIA, 3 1 MAR 2016 

EX. N° ~O 3 / VISTOS: Lo dispuesto por la Ley N° 19. 886 Ley de Bases sobre Contratos Administrativos 
de Suministro y Prestación de Servicios, el Decreto supremo N°250 de 2004 del Ministerio de Hacienda, 
que aprobó el Reglamento de la ley N° 19 .886; y, teniendo presente las facultades que me otorgan los 
artículos 5 letra d), 12 y 63 letra i) de la Ley N°18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1. - Que mediante Decreto Supremo N° 250 de 2004 del Ministerio de Hacienda, se 
aprobó el Reglamento de la Ley N°19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y 
Prestación de Servicios, el que en su Capítulo X "Plan Anual de Compras", establece que cada entidad 
deberá elaborar y evaluar un Plan Anual de Compras que contendrá una lista de los bienes y I o servicios 
que se contratarán durante el período, la cual se publicará en el Sistema de Información, en la forma y 
plazos que establezca la Dirección de Compras y Contratación Pública.-

2.- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.N°901 de fecha 26 de Mayo de 2015, se aprobó el Manual de 
Procedimiento de Adquisiciones de la Municipalidad de Providencia, el que establece en su Capítulo IV -
Planificación de Compras, artículos 7°, 8º , 9º, 10º y 11 º los procedimientos y responsabilidades 
respecto del Plan Anual de Compras. -

3.- El Memorándum N°6.744 de 28 de Marzo de 2016, de la Dirección de Administración y Finanzas.-

DECRETO: 

1.- Apruébase, el Plan Anual de Compras de la Municipalidad de Providencia - año 2016, cuyo texto 
se adjunta al presente Decreto y pasa a formar parte integrante del mismo, el cual deberá ser 
evaluado trimestralmente por la Secretaría Comunal de Planificación conforme a lo establecido en el 
artículo N° 8 del Manual de Procedimiento de Adquisiciones de la Municipalidad de Providencia, 
aprobado por Decreto Alcaldicio EX. N° 901 de 26 de Mayo de 2015. -

2. - Publiquese el presente Decreto, en el Sistema de Información de Compras y Contratación 
Pública, por la Dirección de Administración y Finanzas. -

Anótese, comuníquese y archivese. 



ANEXO N'l 

PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2016 ·MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA 

DIRECCIÓN RESPONSABLE FECHA 
TIPO DE DE REALIZAR LA COMPRA 

TIPO DE 
CANTIDAD UNIDAD DE VALOR UNITARIO MONTO TOTAL 

N" REQUIRENTE 
LINEA PRODUCTO ESTIMADA 

PROYECTO A TRAVÉS DEL PORTAL 
DESCRIPCION PRODUCTO O SERVICIO 

O SERVICIO 
CONTRATACI 

ESTIMADA MEDIDA EN PESOS$ EN PESOS$ PUBLICACIÓ 
MERCADO PÚBLICO 

ON 
N 

Sección 
Operacional 

Dirección de Otros Serviclos Licitación 
Unidad $ 20.000 $ 18.400.000 30/06/2016 1 

Bienestar Administración y Finanzas 
Bono de Fiestas Patrias 920 

Generales Publica 

Secc·1ón Dirección de Otros Serv·1cios Llcitación 
2 

Bienestar 
Operacional 

Administración y Finanzas 
Bono de Navidad 920 Unidad $ 30.000 $ 27.600.000 30/09/2016 

Generales Publica 

Servicio de alojamiento y arriendo de salones 
Servicio de 

Sección Dirección de alojamiento y Convenio 
3 Estratégico (Habitaciones, Coffe Break, Desayuno, Almuerzo, Cena, 1 Global $ 20.000.000 $ S7.000.000 20/03/2016 

Capacitación Administración y Finanzas 
Salones, etc.) 

arriendo de Marco 

salones 

Sección 
Estratégico 

Dirección de Curso Niveles y Mecanismos de Participación en el Cursos de Convenio 
Unidad $1.156.250 $ 4.625.000 4 4 20/04/2.016 

Capacitación Administración y Finanzas Gobierno Local Capacitación Marco 

5 
Sección 

Operacioníll 
Dirección de Cursos de Licitación 

Unidad $ S.400.000 $ S.400.000 01/09/2016 
Capadtación Adm'inistración y Finanzas 

Curso Norma 150 27001 1 
Capacitadón Publica 

Sección Dirección de 
Office 2007, Word, Excel, Acess y Power Point 

Cursos de Licitación 
$1500.000 $ 6.000.000 6 

Capacitación 
Operacional 

Administración y Finanzas Capacitación Publica 
4 Unidad 01/08/2016 

7 
Sección 

Operacional 
Dirección de 

CursoSofware SIG 
Cursos de Licitación 

Unidad $ 6.000.000 s 6.000.000 
Capacitación Administración y Finanzas Capacitación Publica 

1 01/08/2016 

Curso de Evaluación de proyectos, dirigido a 

Sección Dirección de Funcionarios Profesionales quienes tengan como Cursos de Licitación 
Unidad $ 5.000.000 $ S.000.000 8 Operacional 1 01/04/2016 

Capacitación Administración y Finanzas función, la evaluaclón de proyectos dirigidos a la Capacitación Publica 

comunidad. 

Sección Dirección de Servicio de Alimentación, correspondientes a Coffee Cursos de Convenio 
$10.000.000 9 Operacional 1 Unidad $ 10.000.000 01/01/2016 

Capacitación Administración y Finanzas Break y Otros, para talleres de Capacitación lnternos Capacitación Marco 

Reentrenamiento de vigilantes privados, para la 

Sección Dirección de 
obtención de la credencial OS-10, otorgada por 

Cursos de Licitación 
10 

Capacitación 
Operacional Carabineros de Chile, la que es requisito fundamental 1 Unidad s S.000.000 $ S.000.000 01/09/2016 

Administración y Finanzas 
para el ejercicio de las funciones de los Vigilantes 

Capacitación Publica 

Privados. /' 

--:: ~ 
Página 1 

{~~ 



DIRECCIÓN RESPONSABLE 
TJPODE 

FECHA 

N' REQUIRENTE 
TIPO DE DE REALIZAR LA COMPll4. 

DESCRIPCION PRODUCTO O SERVICIO 
LINEA PRODUCTO 

CONT~TACI 
CANTIDAD UNIDAD DE VALOR UNITARIO MONTO TOTAL ESTIMADA 

PROYECTO A TRAVÉS DEL PORTAL O SERVICIO 
ON 

ESTIMADA MEDIDA EN PESOS$ EN PESOS$ PUBLICAClÓ 
MERCP..DO PÚBLICO N 

Direcció11 de Aseo, Ornato 
Provisión de papeleros 

Adquisición Convenio 
Unidad $ 60.000 $ 15.000.000 15/03/2016 11 Opto. Aseo Operacional 

y Mantención Mobiliario y Otros 
250 

Marco 

Opto. Dirección de Aseo, Ornato 
vehículos 

Adquisición Convenio 
Unidad $ 15.000.000 $ 45.000.000 31/10/2016 12 Operacional 3 

Mantención y Mantención Vehículos Marco 

Opto. Medio Dirección de Aseo, Ornato Servicio de talleres para capacitar a los vecinos en Cursos de 
$ 200.000 $ 5.000.000 13 

Ambiente 
Operacional 

y Mantención diferentes temas relacionados con el Medio Ambiente. Capacitación 
Trato Directo 25 Unidad 15/02/2016 

Opto. Medio Dirección de Aseo, Ornato 
Arriendo de Carpa, iluminación, mobiliario, ventilación y 

Arriendo de Licitación 
14 Operaclonal audio, cort instalación, traslado y retiro para feria del 2 Global $ 5.ooo.ooo $10.000.000 01/03/2016 

,(\mbiente y Mantención 
Reciclaje. 

Mobiliario y Otros Publica 

Opto. Medio Dirección de Aseo, Ornato 
Servicio de instalación de carpa y logística de 

Otros Servicios Convenio 
15 Operacional iluminación, audio e insumos para feria 1 Global $ 5.000.000 $ 5.000.000 31/05/2016 

An1biente y Mantención 
Medioambiental 

Generales Marco 

Opto. Medio Dirección de Aseo, Ornato 
Compra de kit de vermicompostadores y/o 

Adquisición Licitación 
16 Operacional compostadores para ser entregados a !os vecinos y dar 300 Unidad $100.000 $ 30.000.000 15/02/2016 

Ambiente y Mantención 
continuidad al programa "Providencia Reclcla Orgánico" 

Mobiliario y Otros Publica 

Dirección de Aseo, Ornato 
Mantenimiento y 

Licitaclón 
17 Dpto. de Ornato Operacional 

y Mantención 
Mantención y reparación juegos infantiles Reparaciones de 

Publica 
1 Global $ 38.400.000 $ 38.400.000 01/03/2016 

Mobiliarios y Otros 

Dirección de Aseo, Ornato Renovación Mantención y reparación juegos infantiles 
Mantenimiertto y 

Licitaciórt 
18 Opto. de Ornato Operacional 

y Mantención cuerda 
Reparaciones de 

Publica 
1 Global $ 12.800.000 $ 12.800.000 25/05/2016 

Mobiliarios y Otros 

Dpto. de Ornato Operacional 
Dirección de Aseo, Ornato 

Renovación Mantención y renovación árboles 
Otros Servicios Licitación 

1 Global $ 51.000.000 $ 51.000.000 12/06/2016 19 
y Mantención Generales Publica 

20 Dpto. de Ornato Operacionai 
Direcc"1ón de Aseo, Ornato 

Plantación flores de temporada 
Otros Serv·1cios 

Trato Directo 1 Global $ 50.000.000 $ 50.000.000 15/02/2016 
y Mantención Generales 

Dpto. de Ornato 
Direcciórt de Aseo, Ornato 

Mejoramierttos varios en <ireas verdes 
Otros Seivicios 

Trato Directo Global $100.000.000 $ 100.000.000 15/01/2016 21 Operacional 1 
y Mantención Generales 

Dirección de Aseo, Ornato 
Juegos infantiles y maquinas de ejercicio 

Adquisición Convenio 
Global $ 50.000.000 $ 50.000.000 01/03/2016 22 Opto. de Ornato Operacional 

y Mantención 
1 

Mob"inar'10 y Otros Marco 

Opto. de Ornato Operacional 
Dirección de Aseo, Ornato 

Mejoramiento estético de calles y mobiliario urbano 
Otros Servicios Convenio 

1 Global $ 50.000.000 $ 50,000.000 01/05/2016 23 
y Mantención Generales Marco 

Opto. de Ornato Operacional 
Dirección de Aseo, Ornato 

Mejoramiento de Veredones 
Otros Servicios 

Trato Directo 1 Global s 25.000.000 $ 25.000.000 01/03/2016 24 
y Mantención Generales 

Página 2 L 



DIRECCIÓN RESPONSABLE 
TJPODE 

FECHA 
TIPO DE DE REALIZAR lA COMPRA LINEA PRODUCTO CANTIDAD ur~IDAD DE VALOR UNITARIO MONTO TOTAL ESTIMADA 

N" REQUIRENTE 
ATRAV5 DEL PORTAL 

DESCRIPClON PRODUCTO O SERVICIO CONTRATACl 
EN PESOS$ EN PESOS$ PUBL!CACIÓ PROYECTO O SERVICIO ESTIMADA MEDIDA 

MERCADO PÚBLICO 
ON 

N 

Opto. de Ornato Operacional 
Dirección de Aseo, Ornato 

Remodelación Plaza La India 
Otro5 Serv"1(105 

$ 30.000.000 $ 30.000.000 25 
y Mantención 

Trato Directo 1 Global 01/05/2016 
Generales 

Barrios, 
Dirección de Contrato Anual de Servicios de Diseño de Piezas 

Otros Servicios 
Licitación 

26 Patrimonio y Operacional 
Administración V Finanzas Gráficas de Difusión par<i la DBPT 

Técnicos y 1 Unidad $ 15.000.000 $15.000.000 01/06/2016 
PL1blica 

Turismo Profesionales 

Barrios, 
Dirección de Contrato de Servicios de Diseño p.ira Public;iciones de 

Otros Servicios 
Licitación 

27 Patrimonio y Operacional Técnicos y 1 Unidad $ 9.000.000 $ 9.000.000 15/08/2016 
Adminisrración y Finanzas la DBPT Publica 

Turismo Profesionales 

Barrio>, 
Dirección de 

Otros Servicios 
Licitación 

28 Patrimonio y Operacional 
Administración Y Finanzas 

Servicio de Producción para Mes del Patrimonio Técnicos y 1 Unidad $ 20.000.000 $ 20.000.000 01/03/2015 

Turismo Profesionales 
Publica 

Barrios, 
Dirección de Servicio de !mpresiór: para Publicación de Patrimonio 

Otros Servicios 
Cor:venio 

29 Patri1nonio y Operacional Técnicos y 1 Unidad $ 19.000.000 $19.000.000 01/03/2016 

Turismo 
Administración y Finanzas Popular 

Profesionales 
Marco 

Barrios, 
Dirección de Servicio de Impresión para Publicación de Mujeres 

Otros Servicios 
Convenio 

30 Patrimonio y Operacional Técnicos y 1 Unidad $ 19.000.000 $ 19.000.000 01/03/2016 
Administración y Finanzas Notables Marco 

Turismo Profesionales 

Dirección de Dirección de 
Otros Servicios de 

Licitación 
31 Operacional 

Administración y Finanias 
Piezas difusión Certificación ISO 50001 / ISO 27001 Publicidad y 3 Global $1.666.667 $ 5.000.000 01/03/2016 

Innovación 
Difusión 

Publica 

Mantención y 

Emergencias 
Operacional 

Dirección de 
Renovación Sistema de Extintores coritra Incendios 

Reparaciones de Licitación 
Global $ S.730.000 $ 5.730.000 01/04/2016 32 1 

Comunales Administración y Finanzas Máquinas y Publica 

Equipos de Oficina 

1,3 
Mantención y 

Emergencias 
Operadonal 

Direccióri de 
Renovación Sistema de Equipos de Telecomunicaciones 

Reparaciones de Licitación 
$ 7.428.000 $ 7.428.000 1 Global 01/08/2016 

Comunales Administración y Finanzas· Máquinas y Publica 

Equipos de Oficina 

341 Desarrollo Social 
Dirección de Desarrollo Compra de Canastas de Alimentos Adulto M¡¡yor primer 

Alimentos y 
Lic1tacióri 

Operacional bebidas para 1 Global $17.350.000 $17.350.000 15/02/2016 
Comunitario cuatrimestre Publica 

personas 

Direccióri de Desarrollo Compra de Canastas de Alimentos Adulto Mayor 
Alimeritos y 

Uci't<lción 
35 Desarrollo Social Operacional bebidas para 1 Global $17.350.000 $17.350.000 04/04/2016 

Comunitario segundo cuatrimestre Publica 
personas 

Dirección de Desarrollo Compra de Canastas de Alimentos Adulto Mayor tercer 
Alimentos y 

Licitación 
36 Desarrollo Social! Operacional 

Comunitario cuatrimestre 
bebidas para 

Publica 
1 Global $17.350,000 $17.350.000 04/08/2016 

personas 

Página 3 k 



DIRECCIÓN RESPONSABLE FECHA 
TIPO DE DE REALIZAR LA COMPRA LINEA PRODUCTO 

TIPO DE 
CANTIDAD •• DESCRIPCIOJiJ PRODU~O O SERVIOO 

UNIDAOOE VALOR UNITARIO MONTO TOTAL ESTIMADA 
FlEQUlRENTE 

PROVECTO A TRAVÉS DEL PORTAL O SERVICIO 
CONTRATACI 

EN PESOS$ EN PESOS$ PUSLICACIÓ ESTIMADA MEDIDA 
MERCADO PÚBLICO º" N 

" Alimentos y 
Dirección de Desarrollo Compra de Gift Card canjeables en Alimentos primer Licitación 

37 Desarrollo social¡ Oper;icional bebidas para 1 Global $19.740.000 $ 19. 740.000 01/02/2015 
Comunitario semestre Publica 

personas 

Desarrollo Sedal¡ 
Dirección de Desarrollo Compra de Gift Card canjeables en Alimentos segundo 

Alimentos y 
licitación 

38 Operacional bebidas para 1 Global $ 19.740.000 $ 19.740.000 01/05/2016 
Comunitario semestre Publica 

personas 

Desarrollo Social; Operacional 
Direcciór1 de Desarrollo 

Adquisición de Medicamentos 
Productos Licitación 

$ 15.000.000 39 
Farmacéuticos 

1 Global s 15.000.000 15/01/2015 
Comunitario Publi<;a 

Desarrollo Social¡ 
Dirección de Desarrollo 

Textos y otros 
Licitación 

40 Operacional 
Comunitario 

Adquisición de juguetes Navidad n1aterialesde 1 Global $ 12.000.000 $ 12.000.000 15/10/2016 
Enseñanza 

Publica 

Desarrollo Social Operacional 
Dirección de Desarrollo 

Producción evento Navidad 
Arriendo de 

41 
Comunitario mobiliario y otros 

Licitación 

Publica 
1 Global $ 23.500.000 $ 23.SOO.OOO lS/10/2016 

Dirección de Desarrollo 
Alimentos y 

licitación ¡ 42 De.>clrro!lo Social Opi:r;:;cional 
Comunitario 

Pan de Pascua Navidad bebidas para 1 Global $ 6.000.000 s 6.000.000 30/10/2016 
Publica 

t:t personas 

Desarrollo 
Operacional 

Dirección de Desarrollo 
Expo Soy Mujer 

Adquisición Licitación 
1 Global $ lS.000.000 $ 15.000.000 43 . 1 18/02/2016 ¡ I Econornico .Local Comunitario Mobiliario y Otros Publica 

1: 
Desarrollo 

Estratégico 
Dirección de Desarrollo 

Arriendo Sistema Eléctrico para Noche de Colores 
Arriendo de Licitación 

$ 6.000.000 $ 6.000.000 
Económico Local Comunitario Mobiliario y Otros 

1 Global 12/02/2016 
Publica 

Desarrollo 
Estratégico 

Dirección de Desarrollo 
Arriendo de Iluminación LEO Noche de Colores 

Arriendo de Licitación 
$ 7.000.000 

Económico Local Comunitario Mobiliario y Otros Publica 
1 Global $ 7.000.000 12/02/2016 

~ º""""º Operacional 
Dirección de Desarrollo 

Punto de Empleo 
Adquisición Licitación 

$ 6.000.000 $ 5.000.000 ~I Eco11ón1ico Local 
1 Global 20/04/2015 

Comunitario Mobiliario y Otros Publlca 

Desarrollo 
Estratégico 

Dirección de Desarrollo 
Entre Ruedas 

Arriendo de Licitación s 11.000.000 $ 11.000.000 47 
Económico Local Comunitario fv1oblliario y Otros Publlca 

1 Global 20/05/2016 

Dirección de Desarrollo 
Otros Servicios 

Licitación 
48 

Desarrollo 
E'itratégico Festival IMESUR Técnicos y 1 Global $13.000.000 $ 13.000.000 20/07/2015 

Económico Local Comunitario 
Profesionales 

Publica 

Desarrollo 
Operacional 

Dirección de Desarrollo 
CHILE Emprende en Providenci;:i 

Arriendo de Licitación 
$ 18.000.000 $ 18.000.000 49 

Económico Local Comunitario Mobillario y Otros Publica 
1 Global 20/07/2015 

Organizaciones 
Operacional 

Dirección de Desarrollo 
Centros Recreaclonales 

Alimentos y Licitación 
1 Global $ 38.080. 704 $ 38.080. 704 01/10/2015 50 

Comunitarias Comunitario Bebidas Publica 

P<igina 4 



DIRECCIÓN RESPONSABLE FECHA 

TIPO DE DE REALIZAR lA COMPRA 
TIPO DE 

CANTIDAD .. REQU1RENfE Di':SCRIPCJQN PRODUCTO O SERVIOO 
LINEA PRODUCTO 

CONTRATACI 
UNIDAD DE VALOR UNITARIO MONTO TOTAL ESTIMADA 

PROYECTO A TRAV6 DEL PORTAL O SERVICIO ESTIMADA MEDIDA EN PESOS$ EN PESOS$ PUBLICACiÓ 

MERCADO PÚBLICO 
ON 

N 

Orgari"1zaciones 
Operacional 

0·1rección de Desarrollo 
Centros Recreacionales 

Alimentos y Utitación 
Global $ 13.500.000 51 1 $ 13.500.000 01/05/2016 

Comunitarias Comunitario Bebidas Pub!ica 

Organizaciones 
Operacional 

Dirección de Desarrollo Arriendo de Licitación 
Global $11.700.000 52 Buses 1 $11.700.000 01/11/2016 

Comunitarias Comunitario Vehículos Publica 

Organizaciones 
Operacional 

Dirección de Desarrollo Arriendo de Licitación 
Global $ 11.300.000 53 Buses 1 $11.300.000 01/03/2016 

Comunitarias Comunitario Vehículos Publica 

Organrzaciones 
Operacional 

Dirección de Desarrollo 
Arriendo de mobiliarios 

Arriendo de Uc!tación 
Global $ 6.320.000 $ 6.320.000 54 1 01/10/2016 

Comunitarias Comunitario Mobiliario y Otros Publica 

Dirección de Desarrollo 
Otros Servicios de 

licitación 
55 Juventud Operacional 

Comunitario 
Material de Difusión- JL1ventud Providencia Publicidad y 1 Unidad $ 9.524.750 $ 9.524.760 29/01/2016 

Diíusión 
Publica 

Dirección de Desarrollo Servicios de Iluminación y Amplificación Festival lmesur, 
Sistemas de 

Licitación 
56 Juventud Operacional 

Comunitario Concurso de Coreografía y Día del Jazz 
Iluminación y 

Publica 
1 Global $ 13.000.000 $ 13.000.000 30/08(2016 

Amplificación 

Juventud Operacional 
Dirección de Desarrollo 

Implementación Festival lmesur - Providencia 
Adquisición licitación 

unidad $ 7.800.000 57 1 $ 7.800.000 30/09/2016 
Comunitario Mobiliario y Otros Publica 

Dirección de Desarrollo 
Otros Servicios de 

Convenio 
58 Adulto Mayor Operacional 

Comunitario 
Servicio de Impresión Publicidad y 1 Global $ 10.000.000 $ 10.000.000 10/03/2016 

Difusión 
Marco 

59 Adulto Mayor Operaciorial 
Dirección de Desarrollo 

Comunitario 
Arriendo Audio e Iluminación Eventos 

Otros Servicios 

Generales 

Licitación 

Publica 
1 Global $ 10.000.000 $ 10.000.000 15/03/2016 

60 Adulto Mayor Operacional 
Dirección de Desarrollo 

Viajes Sociales Otros Arriendos 
Comunitario 

Licitación 

Publica 
1 Unidad $ 10.000.000 $ 10.000.000 OS/02/2016 

61 Adulto Nlayor Operacional 
Dirección de Desarrollo 

Comunitario 
Producción de Eventos 

Otros Servicios 

Generales 

Convenio 

Marco 
6 Unidad $ 9.500.000 $ S7.000.000 31/03/2016 

Adulto N\ayor Operacional 
Dirección de Desarrollo 

Insumos de Salud 
l\1ateriales y u ti les licitación 

Global $ 5.000.000 s 5.000.000 62 1 05/04/2016 
Comunitario Quirurgicos Publica 

Dirección de Desarrollo 
Otros Servicios 

Licitacióri 
63 Adulto Mayor Operacional 

Comunitario 
Tele ~slstencia Técnicos y 

Publica 
2 Unidad $ 19.000.000 $ 38.000.000 01/03/2016 

Profesionales 

64 Adulto Mayor Operacional 
Dirección de Desarrollo 

Navidad Social 
Arr"rendo de Convenio 

1 Global $ 6.370.000 $ 6.370.000 07/11/2016 
Comunitario Mobiliario y Otros Mar~o 

Salud, Higiene y Dirección de Desarrollo 
Servicio de capacitación en combustióri de gas y Otros Servicios 

Licitación 
65 

Control Amb. 
Operacional 

Comunitario 
ventilación, contratación a honorarios empresa de Técnicos y 

Publica 
5 Global $1.122.000 $ S.610.000 01/04/2016 

capacitación Profesionales 

Páginas L 



, 

DIRECCIÓN RESPONSABLE 
TIPO DE 

FECHA .. REQUIRENTE 
TIPQDE DE REALIZAR lA COMPRA 

DESCRJPCION PRODUCTO O SERVICIO 
LINEA PRODUCTO 

CONTRATACI 
CANTIDAD UNIDAD DE VALOR UNITARIO MONTOTOTAl ESTIMADA 

PROYECTO A TRAVÉS DEL l>ORTAL O SERVICIO ESTIMADA MEDIDA' EN PESOS$ EN PESOS$ PUBLICACIÓ 
MERCADO PÚBLICO 

ON 
N 

sistema de Dirección de Desarrollo 
Otros Servidos de 

Convenio 
66 

Bibliotecas 
Operacional 

Comunitario 
Servicios de Impresión de papelerfa de difusión Publicidad y 1 Global $ 5.693.698 $ 5.693.698 10/01/2016 

Difusión 
Marco 

Sistema de Dirección de Desarrollo 
Otros Servicios de 

Convenio 
67 Operaciol"lal 

Comunitario 
Servicios de lmpresióri de papelería de difusión Publicldad y 1 Global $ s.000.000 $ 5.00Q.000 10/05/2016 

Bibliotecas 
Difusión 

Marco 

Sistema de Dirección de Desarrollo 
Otros Servicios de 

Convenio 
68 

Bibliotecas 
Operacional 

Comunitario 
Servicios de Impresión de papelería de difusión Publicidad y 1 Global S S.000.000 $ 5.000.000 10/09/2016 

Difusión 
Marco 

Adquisición 

Diversidad y no 
Operacional 

Di~cción de Desarrollo Servicio de arriendo escenario, iluminaclón y sonido, y Maquinarias y Convenio 
Global $ 5.000.000 $ 5.000.000 21/03/2016 69 1 

discrimlriación Comunitario contratacióri de artistas Semana LGBTHI Equipos para la Marco 

producción 

Adquisición 

Diversidad v no 
Operacional 

Dirección de Desarrollo Servicio de arriendo escenario, iluminación y $Onido, y Maquinarias y Convenio 
Global $ 5.ooo.ooo $ 5.000.000 09/05/2016 70 

contratación de artistas Semana de Pueblos Originarios 
1 

discriminación Comunitario Equipos para la Marco 

producción 

Adquisicióri 

Diversidad y no 
Operilcional 

Dirección de Desarrollo Arriendo de escenario, sonido e iluminación Semana de Maquinarias y Convenio 
Global $ 5.000.000 $ 5.000.000 26/10/2016 71 

Equipos p~ra la 
1 

discriminación Comunitario las Migraciones Marco 

producción 

Of. Protección 
Operacional 

Dirección de Desarrollo Atertciones animcles vulnerables de la comuna 
Para Animales 

Licitación 
Global . $ 10.000.000 $ 10.000.000 01/02/2016 72 

Comunitario (esterilliaciones) Publica 
1 

Animal 

Of. Protección 
Operacional 

Dirección de Desarrollo Atertciones animales vulnerables de la comuna 
Para Animales 

Licitación 
Global $ 6.000.000 $ 6.000.000 01/02/2016 73 

{atenciones de urgencia) 
1 

Animal Comunitario Publica 

Of. Protección 
Operacional 

Dirección de Desarrollo Cursos y talleres sobre tenencia responsable de Cursos de Licitación 
Global $ 10.000.000 $ 10.000.000 01/02/2016 74 1 

Animal Comunitario 1nascotas Capacitación Publica 

75 Deporte Operacional 
Dirección de Desarrollo 

Comunitario 
Ropa Tr<ibajo 

INDUMENTARIA 

DEPORTIVA 

Licitación 

Publica 
1 Unidad $ 7.017.000 $ 7.017.000 01/04/2016 

Operacional 
Dirección de Desarrollo 

Mater"rales D"rdácticos y Deportivos 
MATERIALES DE Licitación 

Unidad 1 s 20.052.512 s 20.052.512 01/04/2016 76 Deporte 
ENSEÑANZA 

1 
Comunitario Publica 

77 Deporte Operac1011al 
Dirección de Desarrollo 

Comunitario 
Material informativo sobre actividades 

MATERIAL DE 

DIFUSIÓN 

Licitación 

Publica 
1 Unidad $ 19.884.662 $ 19.884.662 01/04/2016 

Operacional 
Dirección de Desarrollo Premios y trofeos para las distintas actividades 

PREMTOS 
Licitación 

Unidad $13.253.000 $ 13.253.000 01/04/2016 78 Deporte 1 
Comunitario deportivas Publica 

Operacional 
Dirección de Des<irrollo 

Inscripción en competencias y otros 
SERVICIOS 

79 Deporte 
Comunitario GENERALES 

Licitación 

Publica 
1 unidad $ 57.351.174 $ 57.351.174 01/04/2016 

80 Deporte Operacional 
Dirección de Desarrollo 

Comunitario 
Arriendo de buses ARRIENDO 

Lic"rtación 

Publica 
1 Unidad $ 11.606.000 $ 11.606.000 01/04/2016 

Página 6 L 



DIRECCIÓN RESPONSABLE 

co~:~~J ~;,~~~~ 
FECHA .. REQUIRENTE 

TlPOOE DE REALIZAR LA COMPRA 
DESCRIPC10N PRODUCTO O SERVICIO 

LINEA PRODUCTO UNIDAD DE VALOR UNITARIO MONTO TOTAL ESTIMADA 

PROYECTO ATP.AIJÉS DEL' PORTAL O SERVICIO MEDIDA EN PESOS$ EN PESOS$ PUBLICACIÓ 
f\.1ERCAOO PÚ5LICO N 

Operacional 
Direcc'i6n de Desarrollo Entrada a lugares de ·interés, alimentación, paseo 

OTROS ARRIENDOS 
licitación 

$ 136.854.287 $ 136.854.287 81 Deporte 
Comunitario Farellones Publica 

1 Unidad 01/04/2016 

82 Deporte Operacional 
Dirección de Desarrollo 

Torneo Internacional de voleibol PRODUCCIÓN 
Comunitario 

Licitación 
1 Unidad 

Publica 
$ 26.860.000 $ 26.860.000 01/09/2016 

' Dirección de Desarrollo PRODUCTOS Licitación 
83 Deporte Operacional 

Comunitario 
Productos para estabílilación de agua en piscinas 

QUÍMICOS Publica 
1 Unidad $13.800.000 $13.800.000 01/04/2016 

Operacional 
Dirección de Desarrollo 

Pintura, manterición de edificios 
MANTENCIÓN Licitación 

1 Unidad $ 26.350.000 $ 26.350.000 01/06/2016 84 Deporte 
Comunitario EDIFICACIONES Publica 

85 Deporte Operacional 
Dirección de Desarrollo 

Otras Mantenciónes MANTENCIÓN 
Comunitario 

Licitación 

Publica 
1 Unidad $ 19.400.000 $ 19.400.000 01/04/2016 

Opto. de Ornato Operacional 
Secretaría Cornunal de 

Mantención áreas verdes sectnr 1 
Otros Servicios 

86 
Pl<lniflcaclón Generales 

Trato Directo 1 Global $ 498.843.190 $ 498.843.190 15/01/2016 

87 Opto. de Ornara Operacional 
Secretaría Comunal de 

Planificación 
Mantención áreas verdes sector 2 

Otros Servicios 

Generales 
Trato Directo 1 Global $ 329.03S.000 $ 329.035.000 15/01/2016 

Opto. de Ornato Operacional 
Secretaría Comunal de 

t\1antención áreas verdes sector 3 
Otros Servicios 

Tr<lto Directo 1 Global $ 344.446.720 $ 344.446.720 lS/01/2016 88 
Planificación Generales 

89 Opto. de Ornato Operacional 
Secretaría Comunal de 

Planificación 
Mantención áreas verdes sector 4 

Otros Servicios 

Generales 
Trato Directo 1 Global $ 380.631.940 $ 380.631.940 lS/01/2016 

Opto. de Ornato Operacional 
Secretaría Comunal de 

Mantención áreas verdes sector 5 
Otros Servicios 

Trato Directo 1 Global s 434.172.730 $ 434.172.730 15/01/2016 90 
Planificación Generales 

Operacional 
Secretaría Comunal de 

Manteílclón áreas verdes sector 6 
Otros Servicios 

91 Opto. de Ornato 
Planificación Generales 

Trato Directo 1 Global $ 326.890.870 $ 326.890.870 15/01/2016 

92 Opto. de Ornato Operacional 
S'2.cretaría Comunal de 

Planificación 
Mantención áreas verdes sector 1 

Otros Servicios 

Generales 

Licitalión 

Publica 
1 Global $ 55.000.000 $ SS.000.000 30/04/2016 

Opto. de Ornato Operacional 
Secretaría Comunal de 

Mantención áreas verdes sector 2 
Otros Servicios 

93 
Planificación Generales 

licitación 

Publica 
1 Global $ 35.000.000 $ 3S.OOO.OOO 30/04/2016 

Operacional 
Secretaría Comunal de 

Mantención áreas verdes sector 3 
Otros Servicios Licitación 

$ 38.000.000 $ 38.000.000 94 Opto. de Ornato 
Planificación 

1 Global 30/04/2016 
Generales Publlca 

Opto. de Ornato Operaciona! 
Secretaria Comunal de 

M<intenci6n áreas verdes sector 4 
Otros Servicios licitación 

Global $ 42.000.000 . $ 42.000.000 30/04/2016 95 
Planificación 

1 
Gener¡¡les Publica 

Opto. de Ornato Operacional 
Secretaría Comunal de 

Mantención áreas verdes sector S 
Otros Servicios Licitación 

1 Global $ 46.000.000 $ 46.000.000 30/04/2016 96 
Planificaclón Generales Publica 

Dpto. de Ornato Operacional 
Secretaria Comunal de 

Mantención áreas verdes sector 6 
Otros Servicios licitación 

1 Global $ 3S.000.000 $ 3S.OOO.OOO 30/04/2016 97 
Planificación Generales Publica 

Secretaria Comunal de 
Mantenimiento y 

Licitación 
98 Opto. de Ornato Operaclonal 

Planificación 
Mantención y reparación Máquinas de ejercicio Reparaciones de 

Publica 
1 Global $ 30.800.000 $ 30.800.000 01/03/2016 

Mobiliarios y Otros 

Página 7 i,. 



DIRECCIÓN RESPONSABLE 
TIPO DE 

FECHA 

TIPO DE DE REALIZAR LA 'COMPRA UNEA PRODUCTO CANTIDAD UNIDAD DE VALOR U~llTARIO MONTO TOTAL ESTIMADA 
N" · REQUIRENTE 

PROYECTO ATP.AV~S DEL PORTAL 
OESCP.tPClf?N PRODUC.TO O SERVICIO 

O SERVICIO 
CONTRATACI 

ESTll\-1ADA rv"IEDiDA EN PESOS$. Er~ PESOS$ PUBLICAClÓ 

º" MERCADO PÚBLICO .. N 

Secretaría Comunal de 
Mantenimiento y 

Licitación 
99 Opto. de Ornato Operacional 

Planificación 
Mantención y operación Fuente Bustamante Reparaciones de 

Publica 
1 Global s 10.500.000 s 10.500.000 15/06/2016 

Mobiliarios y Otros 

Opto. de Orrrnto Operacional 
Secretaría comunal de 

Fumigación árboles 
Otros Servlcios Licitación 

Global s 60.000.000 $ 60.000.000 01/03/2016 100 
Planificación GeneralE's Publica 

1 

Opto. de Ornato Operacional 
Secretaría Comunal de 

Riego por acequias 
Otros Servicios Licitación 

Global s 120.000.000 s 120.000.000 01/03/2016 101 
Planificación Generales Publica 

1 

Opto. de Ornato Operacional 
Secretaria Comunal de 

Forestación de la Comuna 
otros Servicios Licitación 

Global s 20.000.000 $ 20.000.000 15/03/2016 102 
Planificación Generales Publica 

1 

Opto. de Ornato Operacional 
Secretaría Comunal de 

Poda de Plátanos Orientales 
Otros Servicios Licitación 

Global s 2S.000.000 s 25.000.000 30/03/2016 103 
Planificación Generales Publica 

1 

Consultoría para la actualización del SG·CASSO según 

las nuevas versiones de las Normas ISO 9001-14001 y 

Direcc'1ón de Secretaría Comunal de 
OHSAS 18001, más la creación de nuevos Sistemas de Otros Servicios 

Lic"1taciiln 
104 

Innovación 
Operacional 

Pl~nificación 
Gestión: SG-EE (ISO 50001) y SG-AI (ISO 27001), y su Técnicos y 

Publica 
1 Global $ 15.000.000 $ 15.000.000 15/05/2016 

integración al SG-CASSO; incluyendo e! levantamiento y Profesionales 

evaluació11 de cumplimiento de la normativa aplicable a 

cada uno de los nuevos Sistemas. 

Dirección de Secretaria Comunal de 
Otros Servicios 

Licitació11 
105 

Innovación 
Operacional 

Planificación 
Auditoría de primera certificación ISO 27001 Técnicos y 

Publica 
1 Global s 8.000.000 s 8.000.000 01/06/2016 

Profesionales 

Dirección de Secretaria Comunal de Auditoria de seguimiento de· "Vulnerabilidades y 
Otros Servicios 

Convenio 
105 

Innovación 
Operacional 

Planificación Cierre de Brechas ISO 27001". 
Técnicos y 1 Global s 10.000.000 $ 10.000.000 01/05/2016 

Profesionales 
Marco 

Dirección de Secretaria Comunal de Levantamiento, Parametrización y Puesta en 
Otros Servicios 

Convenio 
107 

innovación 
Operacional 

Planificación 
Técnicos y 1 Global $ 24.000.000 $ 24.000.000 01/05/2016 

funcionamiento de un proceso municip<ll 
Profesionales 

Marco 

-
Secretaría Comunal de 

Affiendo de 
Licitación 

108 Jurídica Operacional 
Planificación 

Arriendo de equipos audiovisuales Hackaton Municipal Equipos 
Publica 

1 Global s S.000.000 $ 5.000.000 01/05/2016 
;nformáticos 

Servicio de Soporte y Mejoras del Sistema \NEB de ' 
Dirección de 

Operacional 
Secretaría Comunal de venta en línea de Permisos de Circulación para la Otros Servicios licitación 

Global s 144.000.000 s 144.000.000 01/03/2016 109 
Planificación Municipalid<id de Providenci;i. (tres años). Generales Publica 

1 
Transito 

Adquisición 

Operacional 
Secretaria Comunal de 

Provisión de computadores 
Equipos Conven"10 

10 Unidad $ 500.000 $ 5.000.000 15/03/2016 110 opto. Aseo 
Planificadón Computacionales y Marco I' 

Periféricos 

' '~ 

-· - '-1/ ~ 



DIRECCIÓN RESPONSABLE 
TIPO DE 

FECHA 

TIPO DE DE REALIZAR LA COMPRA 
DESCRIPCION PRODUCTO O SERVICIO 

LINEA PRODUCTO CANTIDAD UNIDAD DE VALOR UNITARIO MONTO TOTAL ESTIMADA 
N~ REQUIRENTE 

A TRAVÉS Del PORTAL O SERVICIO 
CONTRATACI 

ESTIMADA EN PESOS$ EN PESOS$ PUBLICA CIÓ PROYECTO 
ON 

MEDlDA 

M ERCADO PÚBLICO N 

Opto. de Secretaría Comunal de Servicio de Soporte y Mejoras del Sistema Web de 
Otros Servicios 

Licitación 
111 

Computación 
Operaciona 1 

Planificación Venta en Línea de Permisos de Circulación 
Técnicos y 

Publica 
1 Global s 80.000.000 $ 80.000.000 15/03/2016 

Profesionales 

Dirección de 
Secretaría Comunal de Jardín Infantil y Salas Cuna para Hijos de Funcionarios Otros Servicios Licitación 

112 Administración Operacional 
Planificación por 48 meses Básicos Publica 

1 Global $ 520.000.000 $ 520.000.000 15/03/2016 

y Finanz;is 

Dirección de 
Secretaría Comunal de 

Otros Servicios 
Licitación 

113 .~seo, Ornato y Estratégico 
Planificación 

Programa Reciclaje Orgánico Técnicos y 
Publica 

1 Global s 30.000.000 $ 30.000.000 15/03/2016 

Mantención Profesionales 

Dirección de 
Secretaría Comunal de 

Mantenimiento y 
licitación 

114 Obras Estratégico 
Planificación 

Obras Habilitación Anfiteatro Juventud Providencia Reparaciones de 
Publica 

1 Global s 50.000.000 $ 50.000.000 15/03/2016 

Municipales Edificaciones 

Opto. Asesoría 
Estratégico 

Secretaría Comunal de Estudio Diseño Mejoramiento y Veredas Continuas Estudios e Licitación 
Global $ 15.000.000 $ 15.000.000 31/03/2016 115 1 

Urbana Planificación diversos cruces de la comuna Investigaciones Publica 

Adquisición 

Ü6 
Opto. de 

Operacional 
Secretaría Comunal de Adquisición de Equipos Computacionales y Periféricos, Equipos Convenio 

lSO Global $ 666.667 s 100.000.000 31/03/2016 
Computación Planificación Reemplazo de Equipamiento Ant iguo Computacionales y Marco 

:;t Perifé ricos 

Sección Secretaría Comunal de Seguros salud para funcionarios afiliados a Bienestar Otros Servicios Licitación 
Global $ 380.000.000 $ 380.000.000 31/03/2016 Operacional 1 

Sienestar Planificación por 24 meses Básicos Publica 

Mantenimiento y 1 
Opto. Asesoría Secretaría Comunal de Licitación 1 

118 Estratégico Habilitación Accesibilidad Universal Infante 141S Reparaciones de 1 Global $ S9.000.000 $ 59.000.000 ! 31/03/2016 
Urbana Planificación 

Edificaciones 
Publica 

Opto. Asesoría Secretaría Comunal de 
Mantenimiento y 

Licitación 
119 Estratégico Habilitación Segunda planta Infante 1415 Reparaciones de 1 Global $ 60.000.000 $ 60.000.000 31/03/2016 

Urbana Planificación 
Edificaciones 

Publica 

Opto. Asesoría Secretaría Comunal de 
Mantenimiento y 

Licitación 
120 Estratégico Obras Habilitación Subterráneo Infante 1415 Reparaciones de 1 Global $ 10.000.000 $ 10.000.000 31/03/2016 

Urbana Planificación 
Edificaciones 

Publica 

Opto. Asesoría Secretarí::i Comunal de 
Mantenimiento y 

Licitación 
121 Estratégico Construcción Baños Inclusivos Casa Mujer Miguel C!aro Reparaciones de 1 Global $ 20.000.000. s 20.000.000 31/03/2016 

Urbana Planificación 
Edificaciones 

Publica 

Opto. Asesoría Secretaría Comunal de 
Mantenimiento y 

Licitación 
122 Estratégico Mejoramiento Multicancha Parque Inés de Suarez Reparaciones de 1 Global $ 30.000.000 $ 30.000.000 31/03/2016 

Urbana Planificación 
Edificaciones 

Publica 

Dirección de 
Construcción Mejoramientos divers::is Intersecciones 

Otros 
Secretaría <;omunal de Viales: mejoramiento cruces ciclovía Pocuro con A. Licitación 

123 Obras Estratégico Mantenimientos y 1 Global s 190.000.000 $ 190.000.000 31/03/2016 

Municipales 
Planificación Varas, P. Valdivia y R. Lyon; veredas continuas en 3 

Reparaciones 
Privada 

cruces. 

Página 9 



DIRECCIÓN RESPONSABLE 
TIPO DE 

FECHA 

TIPO DE DE REALIZAR tA COMPRA .. LINEA PRODUCTO CANTIDAD UNIDAD DE VALOR UNITARIO MONTO TOTAL ESTIMADA 
N" ··REQUIRENTE · 

A TP.AVÉS DEt PORTAL 
DESCRIPC!ON PRODUCTO O SERVICIO osrnv1c10 CONTRATACI 

ESTIMADA EN PESOS$ EN PESOS$ PUBLICA CIÓ PROYECTO MEDIDA 

MERCADO PÚBLICO 
ON 

N - .. 
Dirección de Otros 

... . . 
Secretaría Comunal de Licitación 

124 Obras Estratégico 
Planificación 

Construcción Calle Viva Doctor Luis Middleton Etapa 1 Mantenimientos y 
Publica 

1 Global $ 200.000.000 $ 200.000.000 31/03/2016 

Municipales Reparaciones 

Dirección de 
Secretaría Comunal de Proyecto Mejoramiento Iluminación diversos sectores 

Otros 
Licitación 

125 Obras Estratégico 
Planificación de la comuna 

Mantenimientos y 
Publica 

1 1 Global $ 80.000.000 $ 80.000.000 31/03/2016 

Municipales Reparaciones 1 
Dirección de 

Secretaría Comunal de 
Otros 

Licitación 
126 Obras Estratégico 

Planificación 
Prov~sión e Instalación de LEO Vial de Calzada etapa 1 Mantenimientos y 

Publica 
1 Global $ 1.900.000.000 $ 1.900.000.000 31/03/2016 

Municipales Reparaciones 

Seguridad Op~racional 
Secretaría Comunal de Servicio de Reprogramación de Centrales de Alamas Otros Servicios Convenio 

1 Global $ 10.000.000 $ 10.000.000 31/03/2016 127 
Planificación Comunitarias Fase 1 (2014) y 11 (201S) Generales Marco 

Secretaría Comunal de 
Servicio de Revisión, Evaluación, Habilitación y 

Otros Servicios Licitación 
128 Seguridad Operacional 

Planificación 
Monitoreo Externo del Sistema de Alarmas Para 

Generales Publica 
1 Global $ 64.920.000 $ 64.920.000 31/03/2016 

Recintos Municipales por 24 meses 

Dirección de 
Secretaría Comunal de Segunda Etapa Contenedores Domiciliarios Edificios y Adquisición Licitación 

129 Aseo, Ornato y Estratégico 
Planificación Casa Mobiliario y Otros Publica 

1 Global $ 236.000.000 $ 236.ooo.opo 29/04/2016 

Mantención ' >----

Opto. Asesoría 
Estratégico 

Secretaría Comunal de 
Instalación Bicicleteros diversos puntos de la comuna 

Adquisición Licitación 
Global $ 50.000.000 s 50.000.000 29/04/2016 130 1 

Urbana Planificación Mobiliario y Otros Publica 

- ...... 

131
1 Dpto. Asesoría Secretaría Comunal de Construcción Mejoramientos Biblioteca Municipal: 

Mantenimiento y 
Licitación 

Estratégico Reparaciones de 1 Global $ 30.000.000 $ 30.000.000 29/04/2016 
Urbana Planificación ampliación de baños y sala multiuso 

Edificaciones 
Publica 

Opto. Asesoría 
Estratégico 

Secretaría Comunal de 
Rediseño Plaza Pedro de Valdivia (Estudio) 

Estudios e Licitación 
Global $ 10.000.000 $ 10.000.000 29/04/2016 132 1 

Urbana Planificación Investigaciones Publica 

Opto. Asesoría 
Estratégico 

Secretaría Comunal de Provisión de Topes Metálicos para Plaza Pedro de Adquisición Licitación 
Global $ 30.000.000 $ 30.000.000 29/04/2016 133 1 

Urbana Planificación Valdivia Poniente Mobiliario y Otros Publica 

Opto. Asesoría Secretaría Comunal de 
Mantenimiento y 

Licitación 
134 Estratégico M ejoramiento lnfráestructura Parque de las Esculturas Reparaciones de 1 Global $ 50.000.000 $ 50.000.000 29/04/2016 

Urbana Planificación 
Edificaciones 

Publica 

Estratégico 
Secretaría Comunal de 

Provisión e Instalación Alarmas Comunitarias Fase 111 
Otros Servicios Licitación 

G!obal $ 21.000.000 $ 21.000.000 29/04/2016 135 Seguridad 
Planificación Generales Publica 

1 

Seguridad Estratégico 
Secretaría Comunal de 

Compra de Botoneras de Alertas para Edificios 
Adquisición Licitación 

1 Global $ 21.000.000 $ 21.000.000 29/04/2016 136 
Planificación Mobiliario y Otros Publica 

Secretaría Comunal de Construcción Semáforo Cruce Manuel Montt Esquina 
Otros 

Licitación 
137 Segmidad Estratégico 

Planificación Granaderos 
Mantenimientos y 

Publica 
1 Global $ 50.000.000 $ S0.000.000 29/04/2016 

Reparaciones 

J 

Página 10 ~ 



DIRECCIÓN RESPONSABLE 
TIPO DE 

FECHA .. REQUIRENTE 
TIPO DE DE REALIZAR LA COMPRA 

OESCRIPCION PRODUCTO O SERVICIO 
LINEA PRODUCTO 

CONTRATACI 
CANTIDAD UNIDAD DE VALOR UNITARIO MONTO_TOTAL ESTIMADA 

PROYECTO A TRAVÉS DEL FORTAL O SERVICIO ESTlMAOA MEDIDA EN FESOS $ EN PESOS$ PUBL!CAClÓ 
MERCADO PÚBLICO 

ON 
N 

' Oirecc'1ón de Otros 
' 

Secretaría Comunal de Provisión e Instalación de Globos Plásticos Luminarias Licitación 
138 Obras Operacional 

Planificación 
Mantenimientos y 1 Global $ 50.000.000 $ 50.000.000 30/04/2016 

Municipales 
Peatonales 

Renaraciones 
Publica 

Dirección de 
Secretaría Comunal de Provisión, Instalación Reemplaio Nuevos Postes 

Otros 
Licitación 

139 Obras Estratégico 
Planificación Luminarias en parques y áreas específicas de la comuna 

Mantenimientos y 
Publica 

1 Global $ 300.000.000 $ 300.000.000 30/04/2016 
Municipales Reparaciones 

1 Dirl"cción de 
Secretaría comunal de Instalación, Operación y Mantención Punto de Reciclaje Otros Servicios licitación 

140 Aseo, Ornato y Estratégico 
Planificación Comunal Generales Pubfica 

1 Global $ 75.000.000 $ 75.000.000 31/05/2016 
Mantención 

Dirección de 
Secretaría Comunal de Obras Accesibilidad Universal recinto Pedro de Valdivia 

Mantenimiento y 
Licitación 

141 Obras Estratégico 
Planificación 963 Etapa 1 

Reparaciones de 
Publica 

1 Global $ 50.000.000 $ 50.000.000 31/0S/2016 
Municipales Edificaciones 

Dirección de 
Secretaría Comunal de 

Mantenimiento y 
Licitación 

142 Obras Estratégico 
Planificación 

Obras Habilitación y Restauración Castillito Los Jesuitas Reparaciones de 1 Global $ 270.000.000 $ 270.000.000 31/0S/2016 

l\~unicipale5 Edificaciones 
Publica 

Dirección de 
Secretaría Comunal de 

Mantenimiento y 
licitación 

143 Obras Estratégico 
Planificación 

Construcción Mejoramiento Museo de los Taj;imares Reparaciones de 
Publica 

1 Global $ 485.000.000 $ 485.000.000 31/05/2016 
Municipales Edificaciones 

Dirección de 
Secretaría Comunal de 

Otros 
Licitacióri 

144 Obras Estratégico 
Planificación 

Construcción Mejoramiento Plaza La lndia Mantenimientos y 1 Global $ 70.000.000 $ 70.000.000 31/05/2016 
Municipales Reparaciones 

Publica 

145 Dpto. Aseo Operacional 
Secretaría Comunal de 

Planificación 
Servicio de Borrado de Graf1tis, Muros y Otros 

Otros Servicios 

Generales 

Licitación 

Publica 
1 Global $ 2S0.000.000 $ 250.000.000 30/06/2016 

Dpto. de Secretaría Comunal de 
Otros Servicios 

Convenio 
146 

Computación 
Estratégico 

Planificación 
Segunda Etapa Proyecto lnteroperabilidad Técnicos y 1 Global $ 50.000.000 $ 50.000.000 31/08/2016 

Profesionales 
Marco 

Dirección de 
Secretaría Comunal de Construccióri Mejoramientos Varios Veredas Continuas 

Otros 
Licltaclón 

147 Obras Estratégico Manteriimientos y 1 Global $ 50.000.000 $ 50.000.000 31/08/2016 
Municipales 

Planificación Comuna de Providencia 2016 
Repaniciones 

Publica 

~-

Licitación Dpto_ Asesoría 
Estratégico 

Secretaría Comunal d~ Estudio Desarrollo de Proyecto Tercer Piso Edificios Estudios e 
$ 15.000.000 148 

Urbana Planificación Municipales Investigaciones Publica 
1 Global $ 15.000.000 29/09/2016 

Dirección de 
Operacional 

Secretaría Comunal de Arriendo y Soporte Computacional de Licencias de Otros Servidos Licitaeión 
Global $ 300.000.000 $ 300.000.000 30/11/2016 149 1 

Transito Pl~nlficación Conducir por 4 años Generales Publica . 

Opto. Asesoría Secretaria Comllnal de 
Mantenimiento y 

Licitación 
150 Estratégico Obras Clirr,atización Teatro Oriente Reparaciones de 1 Global $ 70.000.000 $ 70.000.000 31/10/2016 

Urbana Planificación 
Edificaciones 

Publica 

Opto. Asesoría Secretaría Comunal de 
Mantenimiento y 

Licitación 
151 Estratég"ico Obras Reparación Estructural Teatro Oriente Reparaciones de 1 Global $ S0.000.000 $ S0.000.000 31/10/2016 

Urbana Planificación 
Edificaciones 

Publica 

Página 11 



DIRECCIÓN RESPONSABLE FECHA 

TIPO DE DE REALIZAR LA COMPRA LINEA PRODUCTO 
TIPO DE 

CANTIDAD 
Nº REQUIRENTE DESCRIPCION PRODUCTO O SERVICIO 

UNIDAD DE VALOR UNITARIO MONTO TOTAL ESTIMADA 

A TRAVÉS DEL PORTAL 
CONTRATACI 

EN PESOS$ PUBLICACIÓ PROYECTO O SERVICIO 
ON 

ESTIMADA MEDIDA EN PESOS$ 

MERCADO PÚBLICO N 

Dirección de 
.. . . ' 

152 Aseo, Ornato y Operacional 
Secretaría Comunal de Mantención, Reparación y Reposición de Jardineras Otros Servicios Licitación 

Global s 240.000.000 s 240.000.000 30/11/2016 
Planificación Flotantes de la Comuna Generales Publica 

1 

Mantención 

Dirección de Secretaría Comunal de Arriendo y Soporte de Equipos con Reemplazo para 
Arriendo de 

licitación 
153 

Transito 
Operacional 

Planificación Permisos de Circulación 2017 
Equipos 

Publica 
1 Global s 21.000.000 s 21.000.000 30/12/2016 

Informáticos 

Sección de Dirección de 
Ropa de trabajo 

Convenio 
154 

Abastecimiento 
Operacional 

Administración y Finanzas 
Ropa de Trabajo Funcionarios Municipales para Funcionarios 1 Global s 46.186.000 s 46.186.000 01/04/2016 

Municipales 
Marco 

Sección de Dirección de 
Elementos de 

Convenio 
155 

Abastecimiento 
Operacional 

Administración y Finanzas 
Elementos de Trabajo para Seguridad Personal Trabajo para 1 Global s 16.560.000 $ 16.560.000 01/04/2016 

Seguridad Personal 
Marco 

Sección de Dirección de 
Uniformes 

Convenio 
156 

Abastecimiento 
Operacional 

Administración y Finanzas 
Uniformes Inspectores Seguridad Vecinal Seguridad 1 Global s 45.000.000 s 45.000.000 01/04/2016 

Ciudadana 
Marco 

Sección de 
Operacional 

Dirección de 
Calzado Funcionarios Municipales Calzado 

Convenio 
Global s 160.500.000 s 160.500.000 157 

Abastecimiento Administración y Finanzas Marco 
1 01/08/2016 

Sección de 
Operacional 

Dirección de 
Calzado de Trabajo Funcionarios Municipales Calzado 

Convenio s 22.500.000 01/04/2016 158 
Abastecimiento Administración y Finanzas 

1 Global s 22.500.000 
Marco 

159 
Sección de 

Operacional 
Dirección de Materiales de Oficina Por Propuesta Pública Materiales de Licitación 

Global s 58.080.000 s 58.080.000 01/11/2016 
Abastecimiento Administración y Finanzas Dependencias Municipales Oficina Publica 

1 

Sección de 
Operacional 

Dirección de Materiales de Oficina Sin Propuesta Pública Materiales de Convenio 
Global s 147.300.000 01/01/2016 160 

Abastecimiento Administración y Finanzas Dependencias Municipales Oficina 
1 s 147.300.000 

Marco 

161 
Sección de 

Operacional 
Dirección de 

Por Propuesta Pública materiales y útiles de aseo 
Insumos de Aseo y Licitación 

Global s 50.000.000 s 50.000.000 01/11/2016 
Abastecimiento Administración y Finanzas Comodato de Aseo Publica 

1 

162 
Sección de 

Operacional 
Dirección de 

Vales para Cilindros de gas para cada Dirección Gas 
Convenio 

Global s 12.900.000 $ 12.900.000 01/04/2016 
Abastecimiento Administración y Finanzas 

1 
M arco 

Sección de Dirección de 
Otros Servicios de 

Licitación 
163 

Abastecimiento 
Operacional 

Administración y Finanzas 
Servicios de Impresión Contratados Publicidad y 

Publica 
1 Global s 39.039.000 s 39.039.000 01/11/2016 

Difusión 

Página 12 



DIRECCIÓN RESPONSABLE 
TIPO DE 

FECHA 

Nº 
TIPO DE DE REALIZAR LA COMPRA 

DESCRIPCION PRODUCTO O SERVICIO 
LINEA PRODUCTO CANTIDAD UNIDAD DE VALOR UNITARIO MONTO TOTAL ESTIMADA 

REQUIRENTE 
PROYECTO A TRAVÉS DEL PORTAL O SERVICIO 

CONTRATACI 
EN PESOS$ EN PESOS$ PUBLICACIÓ ESTIMADA MEDIDA 

MERCADO PÚBLICO 
ON 

N 

164 
Sección de 

Operacional 
Dirección de 

Para Gestión Interna servicios de suscripción y similares 
Otros Servicios 

Trato Directo 1 Unidad $ 55.850.000 $ 55.850.000 01/08/2016 
Abastecimiento Administración y Finanzas Básicos 

Sección de 
Operacional 

Dirección de 
Arriendo Máquinas y Equipos 

Dispensadores de Licitación 
Global $ 10.000.000 s 10.000.000 01/08/2016 165 1 

Abastecimiento Administración y Finanzas Agua Publica 

Sección de 
Operacional 

Dirección de 
Adquisición de Mobiliario 

Adquisición Convenio 
Global s 121.500.000 s 121.500.000 01/01/2016 166 1 

Abastecimiento Administración y Finanzas Mobiliario y Otros Marco 

Sección de 
Dirección de 

Servicio de mantención de electrobombas elevadoras Mantenimiento y 
Licitación 

167 Servicios Operacional 
Administración y Finanzas 

de aguas servidas e impulsión de agua potable: Reparaciones de 
Publica 

1 Global $ 50.000.000 s 50.000.000 04/04/2016 

Generales Contrato a 4 años Edificaciones 

Sección de 
Dirección de Servicio de aseo y mantención en diferentes recintos 

Mantenimiento y 
Licitación 

168 Servicios Operacional 
Administración y Finanzas municipales: Contrato a 4 años 

Reparaciones de 
Publica 

1 Global s 2.400.000.000 s 2.400.000.000 04/04/2016 

Generales Edificaciones 

Sección de 
Dirección de 

Mantenimiento y 
licitación 

169 Servicios Operacional 
Administración y Finanzas 

Servicio de mantención de calderas: Contrato a 4 años Reparaciones de 
Publica 

1 Global $ 35.000.000 s 35.000.000 04/04/2016 

Generales Edificaciones 

Sección de 
Dirección de 

Mantenimiento y 
Licitación 

170 Servicios Operacional 
Administración y Finanzas 

Servicio de mantención de gasfitería: Contrato a 4 años Reparaciones de 
Publ ica 

1 Global s 50.000.000 s 50.000.000 30/06/2016 

Generales Edificaciones 

Sección de 
Dirección de Reemplazo de cubierta CIAM Juana de Arco: Contrato 

Mantenimiento y 
licitación 

171 Servicios Operacional 
Administración y Finanzas ejecución inmediata 

Reparaciones de 
Publica 

1 Global s 7.200.000 s 7.200.000 15/04/2016 

Generales Edificaciones 

Sección de 
Dirección de Suministro y aplicación de pintura, Centros de Adulto 

Mantenimiento y 
licitación 

172 Servicios Operacional 
Administración y Finanzas Mayor: Contrato ejecución inmediata 

Reparaciones de 
Publica 

1 Global $ 15.000.000 s 15.000.000 31/05/2016 

Generales Edificaciones 

Sección de 
Dirección de 

Mantenimiento y 
Licitación 

173 Servicios Operacional 
Administración y Finanzas 

Servicio telefónico de Red Fija: Contrato 6 años Reparaciones de 
Publica 

1 Global s 650.000.000 s 650.000.000 31/05/2016 

Generales Edificaciones 

Sección de 
Dirección de 

Suministro y aplicación de pintura y otros de Mantenimiento y 
Licitación 

174 Servicios Operacional 
Administración y Finanzas 

mantención Dirección Jurídica: Contrato ejecución Reparaciones de 
Publica 

1 Global s 10.000.000 s 10.000.000 31/05/2016 

Generales inmediata Edificaciones 

Dirección de Secretaría Comunal de Servicio de venta de Seguro Obligatorio para el proceso 
Otros Servicios 

Licitación 
175 Operacional Técnicos y 1 

Transito Planificación de permisos de circulación. 
Profesionales 

pública. 
Global $1 $1 03/10/2016 

Secretaria 
Secretaría Comunal de Concesión de Publicidad, Provisión y Mantención del 

Mantenimiento y 
Licitación 

176 Comunal de Estratégico 
Planificación Kioscos, Refugios y Paletas publicitarias. 

Reparaciones de 
Publica 

1 Global $1 s 1 31/03/2016 

Planificación Mobiliarios y Otros 
.__ 

\ ~ 



DIRECCIÓN RESPONSABLE 
TIPO DE 

FECHA 

Nº REQUIRENTE 
TIPO DE DE REALIZAR LA COMPRA 

DESCRIPCION PRODUCTO O SERVICIO 
LINEA PRODUCTO 

CONTRATACI 
CANTIDAD UNIDAD DE VALOR UNITARIO MONTO TOTAL ESTIMADA 

PROYECTO A TRAVtS DEL PORTAL O SERVICIO ESTIMADA MEDIDA EN PESOS$ EN PESOS$ PUBLICACIÓ 

MERCADO PÚBLICO 
ON 

N 

Opto. Dirección de Aseo, Ornato Servicio de Mantención y Reparación de Motocicletas 
Mantenimiento y 

Licitación 
177 

Mantención 
Operacional 

y Mantención Honda 
Reparaciones de 

Publica 
1 Global $ 4.500.000 $ 4.500.000 17/10/2016 

Vehículos 

Opto. Dirección de Aseo, Ornato Servicio de Mantención y Reparación de Sistema de 
Mantenimiento y 

Licitación 
178 

Mantención 
Operacional 

y Mantención Suspensión de Flota Pesada 
Reparaciones de 

Publica 
1 Global s 4.500.000 $4.500.000 17/10/2016 

Vehiculos 

Opto. Dirección de Aseo, Ornato Servicio de Mantención y Reparación de Tolvas, 
Mantenimiento y 

Licitación 
179 Operacional Reparaciones de 1 Global $ 4.500.000 $4.500.000 17/11/2016 

Mantención y Mantención Estanques y Sistemas Hidráulicos de Camiones 
Vehículos 

Publica 

Barrios, 
Dirección de Servicio de Transcripción de Entrevistas para 

Otros Servidos 
licitación 

180 Patrimonio y Operacional Técnicos y 1 Unidad $ 3.000.000 $ 3.000.000 01/04/2016 

Turismo 
Administración y Finanzas Publicaciones de la DBPT 

Profesionales 
Publica 

Dirección de 
Alimentos y 

Convenio 
181 Jurídica Operacional 

Administración y Finanzas 
Servicio alimentación evento Hackaton Municipal bebidas para 

Marco 
1 Global s 4.200.000 $4.200.000 01/05/2016 

personas 

Dirección de Desarrollo 
Alimentos y 

Convenio 
182 Adulto Mayor Operacional 

Comunitario 
Navidad Social bebidas para 1 Global $ 4.000.000 $ 4.000.000 07/11/2016 

Marco 
personas 

Sistema de Dirección de Desarrollo 
Textos y otros 

licitación 
183 

Bibliotecas 
Operaciona 1 

Comunitario 
Adquisición de textos materiales de 

Publica 
1 Global s 4.495.500 s 13.486.500 20/0S/2016 

Enseñanza 

Sistema de Dirección de Desarrollo 
Textos y otros 

184 
Bibliotecas 

Operacional 
Comunitario 

Adquisición de textos materiales de Trato Directo 1 Global $ 899.100 $ 899.100 20/04/2016 

Enseñanza 

Opto. Asesoría 
Estratégico 

Secretaría Comunal de Estudio Mejoramiento Recuperación Mercado Histórico Estudios e Licitación 
Global $ 3.000.000 s 3.000.000 29/04/2016 185 

Urbana Planificación de Providencia Investigaciones Publica 
1 

Opto. Asesoría 
Estratégico 

Secretaría Comunal de 
Estudio Clima Teatro oriente 

Estudios e Licitación 
Global $ 3.000.000 $ 3.000.000 31/05/2016 186 Urbana Planificación Investigaciones Publica 

1 

VALOR TOTAL $ 15.381.681.849 

Página 14 


